
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 029/2023, de 15/02/2023 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Efeitos da suplementação com óleo de linhaça sobre 

a produção, qualidade do leite e aspectos fisiológicos de vacas em pastejo na primavera 

e verão”, da mestranda GADRIÉLI CRISTINA GHENO, realizada no dia 27 de janeiro de 2023, às 

09h00min, nas dependências do CAV e por videoconfrência:  

 

Dr. ANDRÉ THALER NETO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. DEISE ALINE KNOB - (JUSTUS LIEBIG UNIVERSIÄT/Giessen/Alemanha - Membro externo 

Dra. IONE MARIA PEREIRA HAYGERT VELHO – (UFSM/Santa Maria/RS) - Membro externo   

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRISSIA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO – (UDESC/Lages/SC) - Suplente   

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


